granas del abbad e del Conuento del Monest. s.º njn deles meter en padrón por pecheros; Saluo ende de moneda fforera quando acaesciere de ssiete en ssiete annos, njn deles ffazer ffuerça njn tuerto nin mal ninguno. Ca ql. o qles. qr. quelos ffiziessen o contra ellos les passassen en alguna cosa, p. nos yan en p. mill mr. dela m. n. e al abbad e al conuento del monest. s.º, todo el danno que ellos e los sus vass. de Villa Nueva e los ssus yugueros que moraren en las sus granias resçibiesse, doblado. Et demás a ellos e alo que o. nos t. por e. Et sobresto mandamos atodos los Conçeios, alc., jur., juyzes, just., mer., aport. e atodos los otros omes que esta nra. carta uieren, que ssi por aventura alguno o algunos contra esto que s.º es les quisiere passar en alguna cosa, que gelo non consisientan e queles pendren por la pena ss.ª e que la guarden pora ffaçer della lo que nos mandáremos. Et non ffgan ende al, nin se escusen delo complir los vnos por los otros, mas cumpla lo luego el primero o los primeros aquien esta nra. carta ffuere mostrada, sso esta misma pena acada vno. Et desto les mandamos dar esta nra. c. s. con nro. colgado (*sic*). Dada en Valladolid, XXV dias de Abril, Era de mill e CCC e treynta e vn anno. alfonso perez la m. ff. por m. del Rey. Yo Johan domínguez de Jahen la escriuj. Alfonso perez. Ruy diaz. Sant Munnos.

(Inserto en una carta de Alfonso XI. Fol. 31, t. II. Docs. de la Vid. A. H. N.)

463.

1293, abril 27, Barcelona.—CARTA DE JAIME II A DON ARTAL DE ALAGON.

Jacobus dei gracia Rex aragonum, Sicilie, maiorice, e valencie ac Comes barchinone. Nobili Artaldo de alagonem: Salutem. Cum Illustris Rex Castelle considerans e aduertens comissa per uos erga nos satis exprese per suas literas uobis jniungat ut pro restituendis Castris que tenetis sub fidelitate pro eo e nobis e illustri regina aragonum e Sicilie consorte nostra aliquos ad eius presenciam trasmitatis, Et nos asimili considerantes et in simili ea que erga nos per uos comissa sunt e comituntur cotjdie Nolumus Castra ipsa per uos ulterius detinerj dicimus e mandamus uobis quod statim receptis presentibus mitatis ad nos per restituendis Castris ipsis aliquem uel aliquos qui plenam actoritatem uestram sufulti hanc licenciam e plenum posse eundj similen cum uestris nuncijs ad predictum regen castelle e restituendj castra ipssa Illi seu illis queam uobis quos dictus Rex castelle e Nos ad hoc ordinauerimus e prouderimus deputandos uelleam in hoc moram seu negligenciam comissurus alias procederemus contra uos ut ipsum regocij qualitas exigit e requirit Et ne occasione deseximunt per uos facti a uobis In mitendis uobis nuntio seu nuncijs per dictis aliquam ualeatis excusationem pretender Ecce permitimus uobis per presenciam portatorem literas guidatici per illis quos ad nos predicta duxeritis trasmitendas. Datam barchinona, V kalendas madij anno dominj millesimo CC Nonagesimo Tercio.

(Inserto en el N.º 469. Ardh. Corona de Aragón. Perg. 233.)

464.

1293, abril 28, Valladolid.—REAL CARTA A AMPUDIA.

Sepan quantos esta carta vieren, Como ante nos Don ssancho etc. Mostraron gonçalo péres ⁊ don Rodrigo por el conçeio de ffuent pudia una carta en paper ff. en esta g. (Sigue la carta núm. 190. 5 abril 1288.) Et por que sele ronpie, ssegund por ella parece. Et nos pidieron merçet que gela mandássemos dar en pergamino de cuero, touiemos lo por bien. Et defendemos queles non passe contra ella ninguno daqui adelante. Ca ql. qr. quello ffiz., p. nos ye en p. çient mr. dela moneda que nos mandamos ffazer, ⁊ alos de ffuent pudia, doblado el danno que por ende Reçibiessen. Dada en Valladolid, XXVIII dias de abril, era de mill ⁊ CCC ⁊ treynta ⁊ un anno. agostin pérez la m. ff. por m. del Rey. yo fferrando rroyz de Seuilla la ffiz esc. Agostin pérez. alfonso pérez. santiago munnos.

(Inserta en una carta de Fernando IV. Arch. M. Ampudia.)

465.

1293, abril 29, Barcelona.—CARTA CIRCULAR DE JAIME II.

Jacobus dei gracia Rex aragonum, Sicilie, maiorice ⁊ valencie ac Comes barchinone, Vniuersis ⁊ singulis ad quos presentes peruenerint, Salutem ⁊ gratiam Cum nos mandamos per literas nostras Nobili viro Artaldo de alagonem per mitat ad nos aliquam uel alijs qui plenam habeant actoritatem eiusdem eundj apud Illustrem regem castelle soçerum nostrum similem cum nostris nuncijs ⁊ restituendi castra que dictus Nobilis tenent sub fidelitate per dicto rege castelle ⁊ pro nobis ⁊ per Illustri domina regina aragonum ⁊ Sicilie consorte nostra mandamus ⁊ dicimus uobis quatenus Illum uel Illos quen uel quos dictus nobilis racionem predictam ad nos duxerit trasmitendos Equitatas familias aut res aliquas eorum dem non Inpedeatis uel detineatis nec jnpedirj uel detinere faciantes consentiatis seu et permitatis quoniam nos ipsas aquitatas familias ⁊ res eorum per presentes guidamus ⁊ asecuramus in eunde stando ac et redeundo. Datam barchinona III kalendas madij anno dominj millesimo CC XC Tercio.

(Inserto en el N.º 469. Arch. Corona de Aragón. Perg. N.º 233.)

466.

1293, mayo 1, Valladolid.—REAL CARTA AL MONASTERIO DE MONFERO.

Sepan quantos esta carta vieren, Como Nos don ssancho etc. vjmos una carta que nos ouiéramos dada al Abbat al abbad (*sic*) ⁊ al Conuento del monest. de Monffero f. en esta g. (Sigue la carta núm. 49. 9 febrero 1285.) Et por que la carta s.ª nos ouiéramos dado al abbad ⁊ al Conuento s.º se moiara ⁊ sse corronpera, el abbat pidio nos por merçet que gela mandássemos trasladar vieruo por vieruo ⁊ sseellar con nro. sseello. Et nos, tenemos lo por bien ⁊ mandamos gela trasladar ⁊ sseellar con mio ss. col. Dada en Valladolid, primero dia de mayo, era de mill ⁊ CCC ⁊ treynta ⁊ hun anno.